443 Sac. Adalbertus Mondry (1887-1969), presbyter dioeceseos Varmiensis. Sacramento sacerdotii a. 1911 Frauenburgi (Frombork) accepto tamquam vicarius in paroecia Barczewko et ab a. 1912 Regiomonti Borussiae (Königsberg, Kaliningrad) laborabat, quo a. 1918 a publica securitate demigrare est coactus. Ab a. 1919 fuit parochus paroeciae Biskupiec Reszelski, membrum Consilii Popularis Districtualis et curator expositionae Consilii Plebiscitarii Varmiensis. A. 1920 munere pastorali in dioecesi Varmiensi deposito in paroeciam Germanicam prope Gedanum est translatus. Partis religiosae in ephemerede Gedanensi moderator fuit et munere capellani auxiliaris in Exercitu Naval Polono fungebatur. Dioecesi Cuiaviensi-Calissensi a. 1921 est incardinatus. Ab a. 1922 Częstochoviae vitam degebat, ubi officium praefecti scholarum mediarum gessit. A. 1926-1937 commentariorum catholicorum hebdomadalium "Niedziela" fuit conditor et primus moderator; a. 1929-1937 "Kalendarz Jasnowórski" edebat. Ab a. 1937 parochus paroeciae s. Iacob.

444 Cfr. N. 1457.

445 Cfr. ANP LVII/6, N. 1060, p. 123-124.

446 Non est reperta.

Petit a nuntio, ut ei impetrare velit a Sede Apostolica, facultates necessarias, ut partitionem bonorum mensae archiepiscopalis peragere nec non permissionem divisionis Ordinibus religiosis, parochiis et praepositis causarum piarum concedere possit.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 196 f. 21r-v N° 36/Ord. (N prot. 1153).

Excellentissime, Rev.me Domine!

Consulto comitiorum nostrorum Varsaviae congregatorum condita est ultimis temporibus lex de ordinanda re agraria in Polonia, vi cuius divisioni subiciuntur latifundia laicorum nec non bona terrestria pertinentia ad mensam archiepiscopalem, ad dotationem Capituli, parochorum, Ordinum religiosorum et causarum piarum.

Cum ad dictam partitionem, sicuti praevideatur proximo iam tempore, procedendum sit, cum divisio bonorum multis in casibus conveniens sit etiam ob defectum aedificiorum ad administrandam rem oeconomicam necessariorum, tempore belli in nostra regione non raro penitus destructorum, rogo perhumaniter: Excellentia V.ra Rev.ma dignetur obtinere mihi a Sancta Sede facultates necessarias, ut dictam partitionem bonorum mensae archiepiscopalis collatis consiliis cum Capitulo Metropolitano et Consilio Administrationis peragere nec non permissionem divisionis Capitulo Metropolitano, parochiis^{a)}, Ordinibus religiosis, praepositis causarum piarum concedere possim⁴⁴⁷.

Dignetur Excellentia V.ra Rev.ma excipere sensa profundissimae venerationis ^(b)hum.mus servus